

## 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-53号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場吹付法砕工 ラス張工			m <sup>2</sup>	100	2,204.2	220,420			
諸雑費(まるめ)			式	1		80			
計						220,500			
単価						2,205	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-54号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		100	単価	13,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吹付砕工(モルタル・コンクリート)		梁断面 200×200	m	100	13,802	1,380,200			
諸雑費(まるめ)			式	1		800			
計						1,381,000			
単価						13,810	円/m		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 砕石(各種) 0.44m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価	6,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,110.08	41,100		
ベンチフレーム		BF-I-B300-L2000	個	5	4,320	21,600		
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m <sup>3</sup>	0.528	3,900	2,059		
諸雑費(まるめ)			式	1		1		
計						64,760		
単価						6,476	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.4m3/10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,110.08	41,100			
U型溝		PU-B300-L2000	個	5	8,250	41,250			
再生クラッシャーラン (山岳地割増)		RC-40	m <sup>3</sup>	0.48	3,900	1,872			
諸雑費 (まるめ)			式	1		8			
計						84,230			
単価						8,423		円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下無し無し有り 砕石(各種) 0.56m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量	10	単価	10,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,110.08	41,100		
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	13,200	66,000		
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m <sup>3</sup>	0.672	3,900	2,620		
諸雑費(まるめ)			式	1		80		
計						109,800		
単価						10,980	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	916.24	91,624		
	道路用側溝ふた	CT-B300-L500	枚	100	1,600	160,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					251,700		
	単価					2,517	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	386.88	38,688			
グレーチング蓋	SG2T-300-L995	枚	100	18,400	1,840,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		312			
計					1,879,000			
単価					18,790	円/枚		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 砕石(各種) 0.44m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,973.19	49,731		
ベンチフレーム		BF-I-B300-L2000	個	5	4,320	21,600		
再生クラッシャーラン (山岳地割増)		RC-40	m <sup>3</sup>	0.528	3,900	2,059		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						73,390		
単価						7,339	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	型枠工	小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	10,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	29,120	26,208			
型わく工		人	1.6	28,496	45,593			
普通作業員		人	1.2	23,816	28,579			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,020			
計					106,400			
単価					10,640	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 10m3/100m2 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.8	29,120	81,536			
特殊作業員			人	3.8	28,704	109,075			
普通作業員			人	5.1	23,816	121,461			
生コンクリート（山岳地割増）		18-8-40BB W/C≦65%	m <sup>3</sup>	12.1	20,000	242,000			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.5	46,100	69,150			
諸雑費（率+まるめ） 0.3%			式	1		878			
計						624,100			
単価						6,241		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	10,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,936.2	49,362		
U型溝		PU-B300-L2000 (ソケット付)	個	5	11,000	55,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		38		
計						104,400		
単価						10,440	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	型枠工	縦排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	29,120	34,944		
型わく工		人	1.6	28,496	45,593		
普通作業員		人	1.2	23,816	28,579		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,484		
計					115,600		
単価					11,560		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 各種 無し 5m3/100m2 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	6,384
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	29,120	113,568			
特殊作業員		人	5	28,704	143,520			
普通作業員		人	7.2	23,816	171,475			
生コンクリート（山岳地割増）	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	6.05	20,000	121,000			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	46,100	87,590			
諸雑費（率+まるめ） 0.3%		式	1		1,247			
計					638,400			
単価					6,384	円/m 2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	916.24	91,624		
	ベンチフレーム蓋	CB-300-L1000	枚	100	3,080	308,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					399,700		
	単価					3,997	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,120	29,120		
普通作業員			人	3.2	23,816	76,211		
生コンクリート（山岳地割増）		18-8-40BB W/C≦65%	m <sup>3</sup>	12.1	20,000	242,000		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,069		
計						350,400		
単価						3,504	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	422.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,664	13,832		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 40mm	m	100	284	28,400		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						42,240		
単価						422.4	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	478.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	27,664	13,832		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	340	34,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						47,840		
単価						478.4	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	単位	m	数量	100	単価	956.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
			人	1	27,664	27,664		
	波付硬質ポリエチレン電線管	FEP 50mm	m	200	340	68,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					95,670		
	単価					956.7	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 3条 0%	単位	m	数量	100	単価	1,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工								
			人	1.5	27,664	41,496		
	波付硬質ポリエチレン電線管	FEP 50mm	m	300	340	102,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					143,500		
	単価					1,435	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	上部工検査路橋梁添架用FRP管設置工	FRP75×5条	単位	m	数量	100	単価	11,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	9	29,120	262,080		
特殊作業員			人	6.5	28,704	186,576		
普通作業員			人	30	23,816	714,480		
諸雑費（率+まるめ） 0.2%			式	1		1,864		
計						1,165,000		
単価						11,650	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	上部工検査路部配管支持金具設置工	単位	箇所	数量	10	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.2	27,664	88,524	
特殊作業員			人	0.8	28,704	22,963	
諸雑費（まるめ）			式	1		13	
計						111,500	
単価						11,150	円/箇所



# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	下部工橋台部配管支持金具設置工	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	11,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	3.2	27,664	88,524			
特殊作業員		人	0.8	28,704	22,963			
諸雑費（まるめ）		式	1		13			
計					111,500			
単価					11,150	円/箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	下部工検査路部配管支持金具設置工	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	11,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.2	27,664	88,524		
特殊作業員			人	0.8	28,704	22,963		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						111,500		
単価						11,150	円/箇所	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	金属製可とう電線管設置工	可とう管63×5条	単位	m	数量		単価
						100	16,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	59.5	27,664	1,646,008	
諸雑費 (まるめ)			式	1		992	
計						1,647,000	
単価						16,470	円/m

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	プルボックス設置	各種 新設 60cm 60cm 30cm	単位	個	数量		単価
						1	20,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.75	27,664	20,748	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	
計						20,750	
単価						20,750	円/個

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	8,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	8,671.57	8,671		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,671		
単価						8,671	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	239.86	23,986		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						23,990		
単価						239.9	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-84号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-85号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
		5,000m <sup>3</sup> 未満 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 50m以下				100		321.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m <sup>3</sup> 未満	日	0.375	85,820	32,182	WK210340 単-87号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						32,190		
単価						321.9	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	袋詰玉石撤去	2t用	単位	袋	数量	10	単価	2,101
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.13	29,120	3,785			
特殊作業員		人	0.13	28,704	3,731			
普通作業員		人	0.25	23,816	5,954			
バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.13	57,900	7,527	WYB00006 単一 88号		
諸雑費（率+まるめ） 0.1%		式	1		13			
計					21,010			
単価					2,101	円/袋		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	85,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	133	152	20,216			
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	24,500	37,730			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					85,820			
単価					85,820	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	57,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872			
軽油		L	87	152	13,224			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	11,200	16,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					57,900			
単価					57,900	円/日		